Daftar Isi

Tinjauan Mata Kuliah | v

Modul 01 B
Ruang Lingkup Pendidikan Pancasila

Kegiatan Belajar 1| 1.4
Landasan Pembelajaran
dan Pengertian Pancasila

Kegiatan Belajar 2| 1.21
Pancasila sebagai Pengetahuan Ilmiah

Modul 02 fra

Pancasila dalam Tinjauan Historis
dan Kultural

Kegiatan Belajar 1|2.4
Teori Asal Mula Pancasila

Kegiatan Belajar 2 2.21
Asal Mula Pancasila secara Formal

Modul 03 i
Pancasila Sebagai Sistem Filsafat

Kegiatan Belajar 1| 3.4
Pengertian Sistem
dan Pemikiran Filsafat

Kegiatan Belajar 2|3.18
Pancasila sebagai Pandangan Hidup
Bangsa Indonesia




Hubungan Nilai-Nilai Pancasila dengan
Pembukaan Undang Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945
dan Negara Republik Indonesia

Kegiatan Belajar 1

Hubungan Pancasila dan Pembukaan
Undang Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945

Kegiatan Belajar 2

Kedudukan Hakiki
Pembukaan Undang Undang Dasar
Negara Republik Indonesia Tahun 1945

Kegiatan Belajar 3
Prinsip Penyelenggaraan Negara

Modul 05

Pancasila Sebagai Identitas Nasional
dan Karakter Bangsa

Kegiatan Belajar 1
Historisitas ldentitas Nasional

Kegiatan Belajar 2
Moralitas Pancasila sebagai Karakter
Bangsa Indonesia

Modul 06

Kesatuan Sila-Sila dan Isi Arti
Pancasila

Kegiatan Belajar 1
Kesatuan Sila-Sila Pancasila

Kegiatan Belajar 2
Isi Arti Sila-Sila Pancasila

4.1

4.4

4.10

4.17

5.1

5.4

5.22

6.1

6.4

6.19




Modul 07

Pelaksanaan Pancasila
dalam Kehidupan Bernegara

Kegiatan Belajar 1
Pemikiran dan Pelaksanaan Pancasila

Kegiatan Belajar 2
Reformasi Pemikiran
dan Pelaksanaan Pancasila

Modul 08

Pancasila sebagai Landasan Etis
dan Moral bagi Pengembangan Ilmu
Pengetahuan, Teknologi dan Seni

Kegiatan Belajar 1
Landasan Pengembangan Ilmu

Kegiatan Belajar 2
Pancasila sebagai Landasan
Pengembangan Ilmu Teknologi
dan Seni

Modul 09

Pancasila dan Solusi Permasalahan
Aktual

Kegiatan Belajar 1
Pancasila dan Permasalahan Sara

Kegiatan Belajar 2
Pancasila dan Permasalahan HAM

Kegiatan Belajar 3
Pancasila dan Krisis Ekonomi

Riwayat Penulis

7.1

7.4

7.22

8.1

8.4

8.22

9.1

9.4

9.12

9.22

9.32




